
         
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «10»  ноября  2023 г.                      №  1347 

 
 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по технологии 

в 2023- 2024  учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  
1.1.результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по технологии в 2023 – 2024 учебном году по направлениям:  

- направление «Культура дома, дизайн и технологии»; 
- направление «Техника, технологии и техническое творчество»; 
- направление «Информационная безопасность»; 
-направление «Робототехника». 

1.2.списки победителей и призеров МЭ ВсОШ по технологии (приложение № 
1), списки участников МЭ ВсОШ по технологии (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по технологии 2023 – 2024 учебного года, 
разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru . 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов по му-
ниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

https://cro-nvr.ru/


4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников по 

итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по тех-
нологии в 2023-2024 учебном году. 

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеобразова-
тельных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) побе-
дителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по технологии для участия в региональном этапе всероссийской 
олимпиаде школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
С приказом ознакомлены:              Л.В. Шипицына 
 

Е. Л. Тимченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу УО №1347  

от 10.11.2023 г. 
 

Список победителей и призёров МЭ ВсОШ по технологии 
 
Направление «Информационная безопасность» 
 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обучения 
ОО Муниципалитет Ито-

говый 
балл 

Статус 

1 Еремин Данил  7 МАОУ СОШ №22 г.Новороссийск 11 Призер 
2 Полывьянов Ярослав Николаевич 7 МАОУ СОШ №22 г.Новороссийск 11 Призер 
3 Мирейчик Мелисса Антоновна 7 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 10 Призер 
4 Неженец Тихон Владимирович 7 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 10 Призер 
5 Бебенина Елизавета Андреевна 8 МБОУ СОШ №32 г.Новороссийск 12 Призер 
6 Пастухов Василий Николаевич 9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 13 Победитель 
7 Куров Леонид  9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 12 Призер 

8 Исмаилов Рушен Евгеньевич 10 
МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-

ской Федерации Палатиди А.И. г.Новороссийск 18 Победитель 

9 Куклин Филипп Андреевич 10 
МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-

ской Федерации Палатиди А.И. г.Новороссийск 16 Призер 

10 Лагзян Эдуард Минасович 10 
МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-

ской Федерации Палатиди А.И. г.Новороссийск 14 Призер 
11 Болотова Елизавета Дмитриевна 10 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 14 Призер 
12 Иванова Полина Вячеславовна 10 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 17 Призер 
13 Федоров Георгий Владимирович 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 16 Победитель 
14 Мамедов Степан Заурович 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 15 Призер 
15 Эксизов Фотий Александрович 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 13 Призер 



Направление «Техника, технологии и техническое творчество» 
 

  Муниципаль-
ное образова-

ние 

Фами-
лия 

Имя Отчество 

К
ла

сс
  

об
уч

ен
ия

 

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
ры

й 
 

ОО* Итоговый 
балл               

(максим. балл 
- 100) 

Статус ди-
плома (по-
бедитель, 
призер, 

участник) 

  

1 Новороссийск Ребро Алек-
сандр 

Витальевич 7 7 МАОУ гимназия №2 86,25 победитель 

2 Новороссийск Иванов Леонид Максимович 7 7 МАОУ СОШ №40 85 призёр 
3 Новороссийск Белуш-

кин 
Виктор Константино-

вич 
7 7 МАОУ гимназия №5 им. В.А. Голикова 82 призёр 

4 Новороссийск Василь-
ченко 

Виктор Валентино-
вич 

7 7 МАОУ гимназия №2 81 призёр 

5 Новороссийск Гужвин Иван Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №40 79,67 призёр 
6 Новороссийск Кудря-

шов 
Яро-
слав 

  7 7 МАОУ СОШ №40 69 призёр 

7 Новороссийск Консевич Максим Вадимович 8 8 МАОУ гимназия №2 88 победитель 
8 Новороссийск Пятниц-

кий 
Илья   8 8 МАОУ СОШ №40 83 призёр 

9 Новороссийск Шатько Мирон Владимирович 8 8 МАОУ СОШ №40 82,83 призёр 
10 Новороссийск Арещенко Даниил Максимович 8 8 МАОУ СОШ №40 82 призёр 
11 Новороссийск Шабель-

ник 
Дмит-
рий 

Алексеевич 8 8 ГКОУ Новороссийский казачий кадетский 
корпус Краснодарского края  

75 призёр 

12 Новороссийск Тифанюк Данил Владимиро-
вич 

9 9 МБОУ СОШ №30 88 победитель 

13 Новороссийск Гренков Кирилл Павлович 9 9 МБОУ СОШ №30 86 победитель 
14 Новороссийск Раслов-

цов 
Яро-
слав 

Артемович 9 9 МБОУ СОШ №30 84 призёр 

15 Новороссийск Крисанов Алек-
сандр 

Александро-
вич 

9 9 МАОУ гимназия №2 80,58 призёр 

16 Новороссийск Камолов Даниил Александро-
вич 

8 9 МАОУ СОШ №40 78 призёр 

17 Новороссийск Гончарук Ан-
дрей 

Викторочич 9 9 МБОУ гимназия №8 64 призёр 



18 Новороссийск Аксенов Сергей Артурович 9 9 МАОУ гимназия №5 им. В.А. Голикова 47,83 призёр 
19 Новороссийск Яремчук Мак-

сим 
Юрьевич 10 10 МАОУ СОШ №40 78 победитель 

20 Новороссийск Красно-
руцкий 

Артем Владимиро-
вич 

10 10 МАОУ СОШ №40 76 призер 

21 Новороссийск Галуш-
кин 

Егор Александро-
вич 

10 10 МАОУ гимназия №2 67 призер 

22 Новороссийск Красиль-
ников 

Илья Константино-
вич 

11 11 МАОУ СОШ №40 89 победитель 

23 Новороссийск Литвин Дмит-
рий 

Евгеньевич 11 11 МАОУ гимназия №2 84 призёр 

 
Направление «Культура дома, дизайн и технологии» 
 

№ 
п/
п 

Муниципальное 
образование Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
  

об
уч

ен
ия

 

К
ла

сс
, з

а 
ко

-
то

ры
й 

вы
ст

у-
па

ет
 

ОО* 
Итоговый 

балл (максим. 
балл - 100) 

Статус ди-
плома (побе-
дитель, при-

зер, участник) 

1 г. Новороссийск Чернова Полина Арсеновна 8 8 МБОУ гимназия 
№4 64,25 победитель 

2 г. Новороссийск Беседина Екатерина Викторовна 8 8 МАОУ СОШ №40 41,25 призёр 

3 г. Новороссийск Мадоян Кристина Овиковна 9 9 МБОУ СОШ №26 58,25 победитель 

4 г. Новороссийск Якупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 48,25 призёр 

 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                        Е.Л.Тимченко 
 



Приложение №2 
к приказу УО №1347  

от 10.11.2023 г. 
 

Список участников МЭ ВсОШ по технологии 
 
Направление «Информационная безопасность» 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения 

ОО Муниципалитет Итоговый 
балл 

Статус 

1 Савченко Дмитрий Михайлович 7 МАОУ СОШ №22 г.Новороссийск 7 Участник 
2 Шерснев Константин Дмитриевич 7 МАОУ СОШ №22 г.Новороссийск 2 Участник 

3 Галышева Анна Валериевна 7 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 7 Участник 

4 Романюк Софья Сергеевна 7 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 7 Участник 

5 Хачатурян Ангелина Артёмовна 7 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 7 Участник 

6 Филоненко Егор Владимирович 7 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 6 Участник 
7 Захаров Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ СОШ №32 г.Новороссийск 6 Участник 
8 Шартон Валерия Антоновна 7 МБОУ СОШ №32 г.Новороссийск 7 Участник 
9 Кононов Ярослав Валерьевич 8 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 5 Участник 

10 Продан Василиса Васильевна 8 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 8 Участник 
11 Хон Вероника Евгеньевна 8 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 1 Участник 
12 Осипов Артур Эдуардович 8 МАОУ СОШ №33 г.Новороссийск 7 Участник 
13 Костенко Максим Владимирович 8 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 8 Участник 
14 Паскарь Елизавета Анатольевна 8 МБОУ СОШ №10 г.Новороссийск 7 Участник 

15 Бишарян Мария н 8 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 7 Участник 

16 Боровой Даниил Николаевич 8 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 8 Участник 

17 Калюжнова Дарья Сергеевна 8 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 6 Участник 

18 Толошная Майя  8 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 4 Участник 



19 Константиниди Александр Константинович 8 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 3 Участник 
20 Чеботарёв Георгий Николаевич 8 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 6 Участник 
21 Григорьева Арина Никитична 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 7 Участник 
22 Кладько Михаил Сергеевич 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 5 Участник 
23 Лаврентьев Вячеслав Михайлович 9 МАОУ гимназия №6 г.Новороссийск 7 Участник 

24 Карпецова Владислава Ивановна 9 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 4 Участник 

25 Филатова Екатерина Дмитриевна 9 
МБОУ СОШ №24 имени генерала 

Н.Н. Раевского г.Новороссийск 8 Участник 

26 Амеров Айдар Айратович 9 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 8 Участник 

27 Пауль Ангелина Игоревна 9 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 5 Участник 
28 Ольшак Владислав Ильич 9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 8 Участник 
29 Агапова Вера  9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 8 Участник 
30 Бессчётнова Алина Евгеньевна 9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 6 Участник 
31 Бурдина Алина Андреевна 9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 5 Участник 
32 Горбенко Ольга Юрьевна 9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 7 Участник 
33 Самсонова Арина  9 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 2 Участник 
34 Трапезников Данила Витальевич 10 МБОУ гимназия №20 г.Новороссийск 12 Участник 

35 Беличенко Никита Витальевич 10 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 9 Участник 

36 Муртазаева Милана Тимуровна 10 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 11 Участник 

37 Рудаков Дмитрий  10 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 6 Участник 
38 Богданский Вадим Дмитриевич 10 МБОУ СОШ №32 г.Новороссийск 2 Участник 
39 Беняминова Диана Эдгаровна 10 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 8 Участник 
40 Малая Полина Андреевна 10 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 7 Участник 
41 Мхоян Герман Степанович 10 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 5 Участник 
42 Фоминов Алексей Алексеевич 10 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 12 Участник 



43 Газаров Иван  11 МБОУ гимназия №20 г.Новороссийск 12 Участник 
44 Медунов Данил Дмитриевич 11 МБОУ гимназия №20 г.Новороссийск 11 Участник 

45 Акопян Тигран Варданович 11 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 9 Участник 

46 Гандоян Альберт Аршалуйсович 11 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 7 Участник 

47 Стрельникова София Леонидовна 11 

МБОУ СОШ №26 имени Героя 
Российской Федерации Палатиди 

А.И. г.Новороссийск 8 Участник 
48 Блинов Александр Юрьевич 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 12 Участник 
49 Бокатая Мария Валентиновна 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 12 Участник 
50 Великий Мирослав Александрович 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 8 Участник 
51 Панченко Владислава Юрьевна 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 12 Участник 
52 Хомченко Максим Витальевич 11 ЧОУ СОШ "Личность" г.Новороссийск 6 Участник 

 
Направление «Робототехника» 
 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
  

об
уч

ен
ия

 

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т 

ОО* 

Итого-
вый 
балл                

(максим. 
балл - 
100) 

Статус ди-
плома (по-
бедитель, 
призер, 

участник) 
1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 

1 г.Новороссийск Неженец Тихон Владимирович 7 7 МБОУ СОШ №10 8 участник 

2 г.Новороссийск Филатов Семён Валерьевич 7 7 МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-
ской Федерации Палатиди А.И. 

8 участник 

3 г.Новороссийск Захаров Кирилл Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ №32 7 участник 
4 г.Новороссийск Шартон Валерия Антоновна 7 7 МБОУ СОШ №32 2 участник 
5 г.Новороссийск Коваль Матвей Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия №20 15 участник 
6 г.Новороссийск Бебенина Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №32 8 участник 
7 г.Новороссийск Кононов Ярослав Валерьевич 8 8 МАОУ гимназия №6 7 участник 
8 г.Новороссийск Продан Василиса Васильевна 8 8 МАОУ гимназия №6 7 участник 



9 г.Новороссийск Хон Вероника Евгеньевна 8 8 МАОУ гимназия №6 6 участник 
10 г.Новороссийск Алексанян Алина Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ №32 5 участник 
11 г.Новороссийск Амеров Айдар Айратович 9 9 МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-

ской Федерации Палатиди А.И. 
12 участник 

12 г.Новороссийск Григорьева Арина Никитична 9 9 МАОУ гимназия №6 9 участник 
13 г.Новороссийск Пауль Ангелина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-

ской Федерации Палатиди А.И. 
8 участник 

14 г.Новороссийск Рудаков Дмитрий   10 10 МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-
ской Федерации Палатиди А.И. 

9 участник 

15 г.Новороссийск Куклин Филипп Андреевич 10 10 МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-
ской Федерации Палатиди А.И. 

8 участник 

16 г.Новороссийск Юшков Глеб Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №10 8 участник 
17 г.Новороссийск Гандоян Альберт Аршалуйсович 11 11 МБОУ СОШ №26 имени Героя Россий-

ской Федерации Палатиди А.И. 
4 участник 

 
 
Направление «Техника, техника, технологии и техническое творчество» 
 
№ 
п/п 

Муниципальное 
образование 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
  

об
уч

ен
ия

 

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
-

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т ОО* Итого-
вый 
балл               

(максим. 
балл - 
100) 

Статус ди-
плома (по-
бедитель, 
призер, 

участник) 

1 Новороссийск Матюхин Марк Игоревич 7 7 МАОУ СОШ №19 31 участник 
2 Новороссийск Кудеров Артем Дмитриевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" 27 участник 
3 Новороссийск Макушев Илья Юрьевич 7 7 МАОУ СОШ №19 24 участник 
4 Новороссийск Седых Кира Романовна 7 7 МАОУ гимназия №2 13 участник 
5 Новороссийск Белоус Ксения Андреевна 7 7 МБОУ ООШ №15 им. Е.Я. 

Савицкого 
12 участник 

6 Новороссийск Зайцева Вероника Игоревна 7 7 МАОУ гимназия №6 11 участник 
7 Новороссийск Солиева Мадина   7 7 МБОУ гимназия №8 11 участник 
8 Новороссийск Соловьева Татьяна Петровна 7 7 МБОУ CОШ №16 10 участник 
9 Новороссийск Белкова Вероника Максимовна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" 8 участник 
10 Новороссийск Сыромятникова Мария Павловна 7 7 МАОУ гимназия №6 7 участник 



11 Новороссийск Гамаюн Ксения Борисовна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 1" 6 участник 
12 Новороссийск Шергина Дарья Константиновна 7 7 МАОУ гимназия №6 5 участник 
13 Новороссийск Чадной Егор Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ №23 32,5 участник 
14 Новороссийск Иванов Кирилл Алексеевич 8 8 МАОУ СОШ №34 28 участник 
15 Новороссийск Скороход Мария Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 24,25 участник 
16 Новороссийск Беседина Екатерина Викторовна 8 8 МАОУ СОШ №40 23,92 участник 
17 Новороссийск Тончинская София Сергеевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" 17,25 участник 
18 Новороссийск Фролов Андрей Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №10 17 участник 
19 Новороссийск Кузнецова Екатерина Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 13,25 участник 
20 Новороссийск Лысенко Дима Леонидович 8 8 МАОУ СОШ №34 13 участник 
21 Новороссийск Алиева Раяна Руслановна 8 8 МАОУ гимназия №2 12 участник 
22 Новороссийск Клименко Диана Павловна 8 8 МАОУ СОШ №34 11,5 участник 
23 Новороссийск Лямзин Кирилл Антонович 8 8 МАОУ гимназия №5 им. В.А. 

Голикова 
11,25 участник 

24 Новороссийск Алексанян Алина Эдуардовна 8 8 МБОУ СОШ №32 10 участник 
25 Новороссийск Щербач Матвей Андреевич 8 8 МБОУ СОШ №10 8,5 участник 
26 Новороссийск Нечаева Анастасия Олеговна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 1" 6 участник 
27 Новороссийск Чернова Полина Арсеновна 8 8 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
4 участник 

28 Новороссийск Игнаткин Василий Васильевич 9 9 МАОУ СОШ №19 38 участник 
29 Новороссийск Морарь Дмитрий Валерьевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" 36 участник 
30 Новороссийск Гарбузов Артём Александрович 9 9 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
13 участник 

31 Новороссийск Коровченко Анастасия Юрьевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" 10 участник 
32 Новороссийск Дубровин Ратмир Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №40 9 участник 
33 Новороссийск Глянц Марк Валерьевич 9 9 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
8 участник 

34 Новороссийск Мадоян Кристина Овиковна 9 9 МБОУ СОШ №26 имени 
Героя Российской Федера-
ции Палатиди А.И. 

3 участник 

35 Новороссийск Филатова Александра Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 3 участник 
36 Новороссийск Бородина Олеся Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
13,25 участник 

37 Новороссийск Крыштопа София Геннадьевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" 3 участник 



38 Новороссийск Шленов Игорь Александровия 10 10 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

4 участник 

39 Новороссийск Яриков Михаил Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ №30 20,5 участник 
40 Новороссийск Поливода Анастасия Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
13 участник 

41 Новороссийск Розмирский Вадим Вадимович 10 10 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

19,67 участник 

42 Новороссийск Новоградская-
Морская 

Александра Аркадиевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" 8,25 участник 

43 Новороссийск Загорулько Иван Александрович 10 10 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

16 участник 

44 Новороссийск Шестирко Денис Викторович 10 10 МАОУ СОШ №28 37 участник 
45 Новороссийск Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 14 участник 
 
Направление «Культура дома, дизайн и технологии» 
 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
  

об
уч

ен
ия

 

К
ла

сс
, з

а 
ко

то
-

й 
 

ОО* 

Ито-
говый 
балл 
(мак-
сим. 

балл - 
100) 

Статус диплома (победитель, 
призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 13 14 

1 г. Новороссийск Белкова Веро-
ника 

Макси-
мовна 7 7 ЧОУ «Гимназия №1» 35,5 участник 

2 г. Новороссийск Седых Кира Романовна 7 7 МАОУ  Гимназия 2 31,5 участник 
3 г. Новороссийск Гамаюн Ксения Борисовна 7 7 ЧОУ «Гимназия №1» 28 участник 
4 г. Новороссийск Белоус Ксения Андреевна 7 7 МБОУ ООШ №15 21,67 участник 

5 г. Новороссийск Сыромятни-
кова Мария Павловна 7 7 МАОУ  Гимназия 6 17,5 участник 

6 г. Новороссийск Солиева Мадина Азизовна 7 7 МБОУ гимназия №8 17 участник 

7 г. Новороссийск Шергина Дарья Константи-
новна 7 7 МАОУ  Гимназия 6 12,25 участник 

8 г. Новороссийск Зайцева Веро-
ника Игоревна 7 7 МАОУ  Гимназия 6 12 участник 

9 г. Новороссийск Алиева Раяна Руслановна 8 8 МАОУ гимназия №2 37,25 участник 



10 г. Новороссийск Кузнецова Екате-
рина 

Алексан-
дровна 8 8 МАОУ СОШ №23 29,33 участник 

11 г. Новороссийск Скороход Мария Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 27,58 участник 

12 г. Новороссийск Нечаева Анаста-
сия Олеговна 8 8 ЧОУ «Гимназия №1» 14 участник 

13 г. Новороссийск Клименко Диана Павловна 8 8 МАОУ СОШ №34 10,5 участник 

14 г. Новороссийск Филатова Алек-
сандра Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №19 32,5 участник 

15 г. Новороссийск Коровченко Анаста-
сия Юрьевна 9 9 МАОУ лицей «МТ» 13,25 участник 

16 г. Новороссийск Кротенко Елиза-
вета Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №40 27,83 участник 

17 г. Новороссийск Филатова Алек-
сандра Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 19 23,92 участник 

18 г. Новороссийск Поливода Анаста-
сия Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №5 20,67 участник 

19 г. Новороссийск Крыштопа София Геннадь-
евна 10 10 МАОУ лицей «МТ» 14,5 участник 

20 г. Новороссийск Бородина Олеся Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №5 12 участник 

21 г. Новороссийск Новоградская-
Морская 

Алек-
сандра Аркадьевна 10 10 МАОУ лицей «МТ» 11,5 участник 

 
 
Директор МКУ «Центр развития образования»                                         Е.Л.Тимченко 

 


